4

Управление образования
Администрации городского округа Спасск-Дальний

ПРИКАЗ

От 28 сентября  2020 года			г. Спасск-Дальний 		№ 59

Об организации школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников
по общеобразовательным предметам в 2020 году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ (ред. от 26.07.2019 г.) «Об образовании в Российской Федерации»; Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников (Приказ Минобрнауки России от 18.11.2013 г. № 1252 (ред. от 17.11.2016 г.) «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (зарегистрирован в Минюсте России 21.01.2014 г. № 31060) и изменениями, внесѐнными в Порядок приказами Минобрнауки России от 17 марта 2015 г. № 249, от 17 декабря 2015 г. №1488, от 17 ноября 2016 г. № 1435 и приказом Минпросвещения России от 17 марта 2020 г. №96,  планом работы управления образования Администрации городского округа Спасск-Дальний на 2020 год,  в целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей и интереса к научной (научно-исследовательской) деятельности, пропаганды научных знаний
	ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить сроки проведения школьного  этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 20120/21  учебном году в общеобразовательных учреждениях города:
13 октября (вторник) – ОБЖ;
14 октября (среда)  биология;
15 октября (четверг)-  русский язык;
16 октября (пятница) – история;
[bookmark: _GoBack]17 октября (суббота)- информатика и ИКТ 5-6 классы  в школах, 7-11 классы дистанционно ДВФУ.
19 октября (понедельник)- физическая культура, экология;
20 октября (вторник) – литература;
21 октября (среда) – технология, экономика;
22 октября (четверг)- физика;
23 октября (пятница)-химия;
26 октября (понедельник)-английский язык;
27 октября (вторник)-математика;
28 октября- обществознание;
29 октября - география; право;
30 октября - астрономия, искусство;
Установить единое время начала олимпиад по всем общеобразовательным предметам в 13.00.
2. Методическому отделу МКУ ЦФХ и МО МОУ г.о. Спасск-Дальний (Бочкова Р.И., по согласованию)  в срок до 10 октября 2020 года совместно с городскими методическими объединениями:
-  разработать олимпиадные  задания для школьного этапа олимпиад, основанные на содержании образовательных программ начального общего образования, основного общего и среднего общего образования углубленного уровня и соответствующей направленности  в соответствии с методическими рекомендациями, разработанными центральными предметно-методическими комиссиями ВсОШ. При разработке заданий по информатике учесть, что школьный этап  для 7-11 класса организует ДВФУ.
- разработать критерии и методики оценивания выполненных олимпиадных работ, определить длительность проведения олимпиады для каждой параллели и по каждому предмету;
- обеспечить хранение и конфиденциальность олимпиадных заданий для школьного этапа олимпиады до их передачи организатору школьного этапа накануне дня проведения олимпиады по определенному общеобразовательному предмету в соответствии с графиком.
3. Муниципальному координатору школьного этапа ВсоШ, методисту методического отдела МКУ ЦФХ и МО МОУ г.о. Спасск-Дальний Костюковой Н.В. организовать присутствие общественных наблюдателей в образовательных организациях в период проведения школьного этапа ВсОШ.
4, Руководителям муниципальных  общеобразовательных учреждений г.о. Спасск-Дальний:
- организовать работу по проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников и проверке олимпиадных работ в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,  действующими санитарно-эпидемиологическими требованиями в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»  и настоящим приказом:
- сформировать и утвердить состав оргкомитета по проведению школьного этапа ВсОШ,  предметных жюри по проверке олимпиадных работ школьного этапа ВсОШ,  апелляционной комиссии школьного этапа ВсОШ;
- назначить ответственного   за тиражирование заданий, конфиденциальность и обеспечение информационной безопасности при проведении олимпиады; за предоставление отчета организатору  олимпиады.
- до начала олимпиады по каждому общеобразовательному предмету провести инструктаж участников олимпиады, информировать о продолжительности олимпиады, порядке подачи апелляций о несогласии с выставленными баллами, о случаях удаления с олимпиады, а также о времени и месте ознакомления с результатами олимпиады;
- ознакомить законного представителя участника олимпиады с правилами проведения олимпиады, взять согласие на обработку персональных данных и публикацию олимпиадной работы;
- утвердить результаты школьного этапа олимпиад, протоколы в виде рейтинга участников с указанием победителей и призеров разместить на официальном сайте учреждения;
-поощрить победителей и призеров школьного этапа олимпиады;
- олимпиадные работы и протоколы проверки, подписанные членами жюри, сшить, хранить 1 год;
-отчёт о проведенных школьных олимпиадах (прилагается) предоставить муниципальному координатору школьного этапа ВсоШ Костюковой Н.В. до 01 ноября 2020 года.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника управления образования АГО Спасск-Дальний Акишеву О.А.

Начальник управления образования				Е.Г. Бондаренко